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 אמצע.

 

 ( תלמוד בבלי מסכת קידושין דף ל/א 4)

חציין של  לפיכך נקראו ראשונים סופרים שהיו סופרים כל האותיות שבתורה שהיו אומרים וא"ו דגחון 

אותיות של ס"ת דרש דרש חציין של תיבות והתגלח של פסוקים יכרסמנה חזיר מיער עי"ן דיער חציין של 

תהלים והוא רחום יכפר עון חציו דפסוקים בעי רב יוסף וא"ו דגחון מהאי גיסא או מהאי גיסא א"ל ניתי 

תורה ומנאום א"ל אינהו בקיאי  ס"ת ואימנינהו מי לא אמר רבה בר בר חנה לא זזו משם עד שהביאו ספר

 בחסירות ויתרות אנן לא בקיאינן

 ( ספר ויקרא פרק י 1-2)

רִ  ר בְנֵי אַהֲרֹן הַנוֹתָּ מָּ זָּר וְעַל אִיתָּ לְעָּ ף וַיִקְצֹף עַל אֶׁ ה וְהִנֵה שרָּ רַשׁ משֶׁׁ רשׁ דָּ את דָּ  םוְאֵת שְעִיר הַחַטָּ

 ספר ויקרא פרק יא 

חוֹן ץ לאֹ תאֹכְלוּם כִי  )מב( כֹל הוֹלֵךְ עַל גָּ רֶׁ אָּ ץ הַשֹרֵץ עַל הָּ רֶׁ ל הַשֶׁ ל מַרְבֵה רַגְלַיִם לְכָּ וְכֹל הוֹלֵךְ עַל אַרְבַע עַד כָּ

ם: ם בָּ ם וְנִטְמֵתֶׁ הֶׁ ץ הַשֹרֵץ וְלאֹ תִטַמְאוּ בָּ רֶׁ ל הַשֶׁ ם בְכָּ ת נַפְשֹׁתֵיכֶׁ ץ הֵם:)מג( אַל תְשַׁקְצוּ אֶׁ קֶׁ  שֶׁׁ

 פרק יא פסוק מב ( מנחת שי על ויקרא 13)

וא"ו רבתי ולא יותר מן הנו"ן אלא פחות מעט. והיא גם כן חצי התורה באותיות כדאיתא בפ"ק  -)מב( גחון 

דקדושין ואמרינן התם בעי רב יוסף וא"ו דגחון מהאי גיסא או מהאי גיסא א"ל אביי וניתי ס"ת ונימנינהו מי 

שהביאו ס"ת ומנאום א"ל אינהו בקיאי בחסרות  לא אמר רבה בר בר חנה אמר ר' יוחנן לא זזו משם עד

 .ויתרות אנן לא בקיאינן 

 ( רבינו בחיי על בראשית פרק א פסוק כ 8)

ודע כי תנועות כל בעלי נפש התנועה ה' תנועות הן, תנועה עולה, תנועה בינונית, תנועה תחתונה, תנועה  

נועה בינונית היא תנועת השט בין משברת, תנועה מתפשטת, תנועה עולה היא עוף שתנועתה לעלות, ת

השמים ובין הארץ ובין מים למים, תנועה תחתונה הוא הממשש, תנועה משברת הוא ההולך על שתים, 

 תנועה מתפשטת הוא ההולך על גחון, ומפני זה נקרא היום שיצאה בו נפש חיה להתנועע בתנועותיה 

 

 אות ט  -( ספר פרי צדיק פרשת שמיני 27)

הרמז בהמסורה בפרשה זו שדרש דרש חציה של תורה בתיבות. ואות ו' גדולה דגחון חציה  ויש להבין בזה

של תורה באותיות )כדאיתא קידושין ל.( והוא על רמז דברינו שעל ידי הקו הממוצע ניתקן הפגם של שתי 

הראש הקצוות גם כן, דהנה איתא )בבראשית רבה פ' פ"א( שתיבת אמת הוא הכולל של הכ"ב אתוון א' הוא 

ות' הוא הסוף ואות מ' הוא הקו הממוצע שהוא הבריח התיכון, ויש לומר שעל רמז זה התורה שבכתב מתחלת 

באות א' אנכי ומסיימת באות ל' שהוא עד אות האמצעי, והמשנה שהוא כלל תורה שבעל פה דליכא מידי 

י ומסיימת במ"ם בתורה שבעל פה דלא רמיזא במשנה והוא נגד קו האמצעי, לכן מתחלת במ"ם מאמת



בשלום, ואות ת' שמענו בזה שמרמזת על עולם הבא שהוא למעלה מהשגת עולם הזה ולכן כל הגוזמאות 

הנזכרים בגמרא )חולין צ ע"ב( המה רק עד שלוש מאות שהוא אות ש'. ולמעלה מאות זה אין תפיסה בעולם 

'( על הפסוק גם כי יתנו בגוים עתה הזה כלל, ולזה האות נזכה לימות המשיח, כמו שדרשו )ויקרא רבה פ' ז

אקבצם עיין שם, וכמו שדרשו במדרש )קהלת רבה פ' ב'( כל התורה שאדם לומד בעולם הזה הבל הוא נגד 

תורתו של משיח, היוצא מזה שאות מ"ם הוא הקו הממוצע ועל ידו נתקנו שתי הקצוות, ויש לומר שלזה 

אשון בסוף השיטה ודרש השני בראש השיטה. והוא מרמז הממוצע של תיבות התורה בדרש דרש, דדרש הר

נאמר בענין ויקצוף משה שבא לידי כעס ועל ידי זה לכלל טעות, ומיד כשהשיב לו אהרן הודה לדבריו כמו 

שנאמר ויטב בעיניו ואמרו ז"ל הודה ולא בוש, וזה מרמז שעל ידי קו הממוצע נתקן פגם חבלו של משיח 

האמת נעשה שלום ואחוה לקיים מה שנאמר האמת והשלום אהבו  ידישהוא לתקן כעס ושנאת חנם, ועל 

ולכן הודה משה רבינו ע"ה מיד להאמת וזה מרמז הממוצע בין שני הדרושים המחברים ומייחדם מפני שכל 

אחד מהדורשים כוונתו לכוון האמת, והוא מרמז על מ"ם הראשונה שבהתחלת המשניות ואות ו' דגחון שהוא 

תיות מרמז נגד קו הממוצע המ"ם שניה. והוא נגד בירור הקצה השני מדינה של גיהנם חציה של תורה באו

המרמז על יצר הרע של תאוה. כי הולך על גחון רומז על הנחש שהיה ראשית הסיבה שהכניס בהאדם היצר 

הרע של תאוה, ועל ידי זה נתקלל על גחנך תלך שלא יהי לו תקומה בזה רק ועפר תאכל שכל המעדנים 

פכים לו לטעם עפר, ושם בהקללה נאמר גחנך בלא וא"ו. וכאן נרמז וא"ו רבתי של גחון אות חיים כי נתה

ו' סימנא דחיי שהוא הקו הממוצע שעל ידו יהיה לו תיקון, והגם שאמרו במדרש )בראשית רבה פ' כ'( הכל 

ה יהי לו לעתיד לבוא, מתרפאין לעתיד לבוא חוץ מן הנחש כו' שנאמר ונחש עפר לחמו. הנה על כל פנים הוי

רק שלא תהא לו תקומה מנפילתו, וכדרך שכתב הזוהר הקדוש )במדה"נ זח"א קלז.( שלעתיד לבוא יהיה 

נקרא שמו לבן כמאן דסחי ומטביל מסואביתיה, דהיינו שלא יתבטל היצר הרע של תאוה מכל וכל, רק שעל 

דשמעתא כדאיתא בזוהר הקדוש )שם קלח  ידי הוא"ו דגחון יהיה לו קיום ובירור שעל ידו יתרבה חדוותא

 א(:

 

 ספר בראשית פרק ב 

ן וְעֵ  ל וְעֵץ הַחַיִים בְתוֹךְ הַגָּ ה וְטוֹב לְמַאֲכָּ ד לְמַרְאֶׁ חְמָּ ל עֵץ נֶׁ ה כָּ מָּ אֲדָּ ץ הַדַעַת טוֹב )ט( וַיַצְמַח יְדֹוָּד אֱלֹהִים מִן הָּ

ע: רָּ   וָּ

 רש"י על בראשית פרק ב פסוק ט 

 גן:באמצע ה -בתוך הגן  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 היא המסקנה של התורה כולה. היום השמיני שאחרי היום השביעי של  מעשה  -פרשת שמיני

 בראשית. יום של השראת שכינה גלויה.

 משבר וזה נדחה. אך בכל זאת בתוכה נמצא איזה רמז לתיקון שאמור להתרחש 

 ?דרש דרש וואו דגחון. מה המשמעות של זה 

 לוקחים את הו מהנחש , ומפילים אותו לארץ. הנחש היה אמור להיות ואו. מין גורם מחבר  -גחון

בין האדם לבין המציאות . מתווך. מסייע. המציאות לא נגד האדם, אלא בעדו, אלא שצריך 

. אז לוקחים אלקים שונא אתכם. זה או אתם או  הוא -תיווך,  סיוע. חיבור. הנחש מציג מצג שווא

 הואו ומפילים אותו לרצפה. לו את

 משה מחפש אמת גם בדעה שמנגדת אותו. גם שם יש  -דרש דרש -הואו חוזרת לכאן. ר   צדוק

ניצוץ משה מחפש חיבור. הואו היא קו הממוצע והחיבור. המחברת את המציאות. משתפת.  זה 

 זה דרש דרש. לא או או, זה גם וגם.

 מתבררת ומתרווחת השמועה. זה חלק מזמן העתיד שמאירים ניצוצות שבכל דעה .  על ידי הואו

ומבינים שהקדוש ברוך הוא חפץ בבריאה שמתקנת את עצמה, חפץ בחיבורים. חפץ הניצוצות 

 שיבוררו. 


